UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Iani Gvlielmi Verisimilivm Libri Tres

Gulielmus, Janus

Antverpiae, M. D. LXXXII.

Liber III.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70877](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70877)

IANI GVLIELMII
VERISIMILIVM
LIBER TERTIVS.

CAPVT I.

Interdare. Bonis emungi, eluere. Offrenari. Plautus Captiuus emendatus, & si forte, Rudente.

M V S A S ipfas mihi demereri video,
Plauti vulneribus cum mideo. ne-
que immerito fortasse: si verum est,
quod viri doctissimi affirmarunt, eas,
si Latine loquerentur, Plauti verbis
sermonem texturas fuisse. Ea re lu-
bens merito feci Captiuus eius aliquot male affecti-
onibus remedium vt properarem. Scena, Inicie
tunc actutum.

Quando ego te exemplis pessumis excruciauero,
Atque ob sutelas tuas te morti misera
Vel te interiisse, vel periisse predicent,
Dum pereas, nihil interdico, dicant viuere.
Versu postremo emendo, Dum pereas, nihil interduo.
Nihil interdare, susque deque facere est *ἔμεινον*.
Sic idem Plautus ciccum, floccum non interdare in
eadem significatione vsurpat, Trinumo.
Sed enim tu qui sis, qui non sis, floccum non interduim.
Et Rudente:

Eluas tu an exungare ciccum non interduim.
Vbi, ne quid dissimulem, n. alim legi, Eluas tu an e-
xungare. Dixerat Charmides: eho an te poenitet

E 4 In mari

In mari quod elauit, nisi hic in terra iterum elauit?

Alludens ad naufragium suum & formulam, qua decoctores & damnosi bonis eluere dicuntur: cum iiciens seruulus, mihi, inquit, susque deque est, bonis elus, quod fortunæ aut luxus est; an hildem mungare, quod dolis & technis fieri norant, qui latine sciunt: & accidisset Charmidi, si vestem munda induxisset animum. Quamquam non negem adhibitiones & lauationes veterum potuisse respexisse potam. Ita vt hoc in medio relinquo; ita, nisi admodum fallor, docti non negabunt rectè à me confectum locum Captiuus: vt & hunc, eadem Scena.

Quod absque hoc esset, qui mihi hoc fecit palam,

Vsque offerre natum suis me ductarent dolis.

Ridiculè interpretatur Lambinus: atqui ipsi commentum placet. Langiani libri, *oferrenatum*. tu meo periculo: *offrenatum*. Offrenati dolis, qui veluti capistro ori iniecto dolis deuincti quolibet ductantur. Vsurpat Plautinæ elegantia diligens imitator Appuleius, libro De Asino sexto: *Hunc* (de Cetero loquitur) *offrenatum vnus offula præda facile præterit*. Scena quæ hanc præcedit:

Ita mihi stolido suis os subleuere offuciis.

eiusdem Langij libri, *stolido vorsus os*. Corrigit Lambinus, *sursum vorsum*. satis audacter mehercule, & propius libros scriptos ego, *vorsus os subleuere offuciis*.

CAPVT II.

Exsiliij causa solum vertere. Fatiscere. Cicero epistola ad Brutum emaculatus.

SVDIFFICILE est plurimis bonorum autorum locis subodorari inculcatam lectionem & agnoscere

ma dignoscere: ita veteratoriè sapenúmero graf-
 fa est correctorum licentia. Quin immò falleret sa-
 penumero & pro vera probaret, absque testibus ido-
 neis veritate descriptis membranis esset. Eiusmodi, si
 quis alius, locus est Ciceronis ad Brutum & Cas-
 sium, epistola D. Bruti. *Qui si ita se habet, ut quem ad-
 modum audiebam de Graccho consilii cum eo sine periculo
 non possit: non ille mihi fugissè à Mutina videtur, sed locum
 belli gerendi mutasse. Itaque homines alij fracti sunt: non-
 nulli etiam conqueruntur, quod persecuti non sitis. Sine
 suspitione mendii, absque libro veteri esset doctissimi
 viri & mihi amicissimi Godescalci Steuerechij: qui
 rectè, si quid iudico, legit, sed solum belli gerendi mu-
 tasse. Qui exsulatum ierunt solum mutasse seu ver-
 tisse exsilij causa dicuntur. Paradoxo i v. Quos le-
 gatione affici volunt, exsules sunt, etiamsi solum non mu-
 tarunt. Philippica v. Habent enim legitimam excusa-
 tionem exsilij causa solum vertisse, neque esse postea resti-
 tutos. Ita hic perurbanè ait Antonium solum mu-
 tasse non exsilij causa, sed belli gerendi: sic enim sa-
 loquitur omisso eo, quod de suo certatim adiece-
 re correctores, causa. Mox quæ sequuntur plerique
 omnes mss. ita concipiunt; *Itaque homines alij facti
 sunt: idque tuetur & explicat Manutius. Mihi tam-
 en litterulæ traiectione eleganter emendari vide-
 tur, homines alij fatiscunt. Fatiscere est labascere &
 ab animi alacritate deficere. Tacitus: Donec satis-
 feret seditio & sua quisque in tentoria dilaberetur. Sed
 viderint viri docti; quorum iudiciis & hoc & ce-
 teras meas obseruatiunculas libens meritò sub-
 mitto.**

CAPVT III.

*A se spernere. Virtus. Maculam eluere. Fusti pectere. The-
tus Sticho correctus & Ennius apud Nonium.*

*AD Plauti Captiuos, vnde modò discessi, redi
Scæna, Nunc illud est.*

*Nunc spes opesque auxiliâque à me segregant, sperno
que me.*

*Propè est vt adfirmem scribisse Plautum, sperno
que se. Spernere disungere & segregare est. En-
nium Snpij laudat Nonius in hoc verbo, Hebra-
lytris. Melius est virtute ius, nam saepe virtute mali
ciscuntur ius, atque equum se à malis sperni procul. Cæ-
go & repono in numeros, Melius est*

Virtute ius, scilicet saepe virtutem mali

Nanciscuntur, ius atque equum sese à malis

Spernit procul.

*Aurea planè sententia, & quàm doleudum esse
ruisse in corruptela diutius. Virtute intelligit robur
& vires corporis. Glossarium vetus: Virtus est per-
dicit, l'q'us, d'ub'us: aut, certè animi inconsultam
rociatam. Eadem Captiuus. Scæna Quanto
pectore.*